
2016 RECONCILIATION

2016 WITHHOLDING RETURNS



IMPORTANT WITHHOLDING TAX CHANGES EFFECTIVE 1-1-2016

Changes mandated by Ohio Revised Code Chapter 718 (House Bill 5 - Municipal Income Tax Uniformity)

WITHHOLDING DUE DATESWHO MUST FILE:

Monthly and Quarterly returns and payment must be received no
later than the 15th of the month following the end of the reporting
period.

1. Each employer located within the City of Brunswick is required
to withhold the tax for all employees age (18) eighteen or older.

2. Before beginning work within the city, each NON RESIDENT
EMPLOYER doing business in the city must register with the city
income tax department, to determine their filing requirement.

RECONCILIATION DUE DATE - The reconciliation due date is
the last day of February.

DEPOSIT REQUIREMENTS: INTEREST AND PENALTIES

MONTHLY - Employers must remit monthly if withholding in the
previous calendar year exceeded $2,399 or if the amount required

Interest - 5% per annum (0.42% per month or fraction of a month).
Interest is based on the Federal rate and may change annually.

to be withheld during any month of the previous calendar quarter
exceeded $200. Late Payment Penalty - 50% of the unpaid tax due.

QUARTERLY - Employers can remit quarterly if their withholdings
are under the thresholds described for monthly filers.

$25.00 per month or fraction of a month with a
maximum of $150.

Late File Penalty -



If you withheld less than $200 per month, you are permitted to remit quarterly. Use the last form for that quarter
(1st quarter is March, 2nd quarter is June, 3rd quarter is September, 4th quarter is December) and check the
box below the due date to indicate that you are paying quarterly. The due date for quarterly remittance remains
the fifteenth (15th) day of the month following the end of the quarter.

LINE 4 - Late Payment Penalty Add 50% of the total tax due. Late File Penalty - $25 per month or fraction of a month with a maximum of $150.

LINE 5 - Add interest at 5.0% per annum or 0.42% per month or fraction of a month. This is based on the Federal rate and may change annually.

LINE 6 - Enter sum total of the figures shown on line 2 3 4 and 5. This is the amount due and MUST be paid with this return.





The original of this reconciliation form must be filed with the City of Brunswick Income Tax Department by the last day of February of the
subsequent year. This formmust be accompanied by copies of employee's wage statements (W-2's) showing: (1) name and address of employee
(The employees residence address should show the correct political subdivision - NOT CLEVELAND AND A ZIP CODE NUMBER); (2) Social
Security Number; (3) Gross Earnings PAID BEFORE ANY PAYROLL DEDUCTIONS; (4) Amount of Brunswick and any other city income tax
withheld and name address and Federal Identification Number of the employer.

An adding machine Tape listing the amounts of Brunswick income tax withheld, as indicated by individual employees statements(W-2's) should
be attached. Any difference posted on Line 7 MUST BE FULLY EXPLAINED IN AN ATTACHED STATEMENT.

A penalty of twenty-five dollars for each failure to timely file the return will be assessed, regardless of the liability shown thereon for each month,
or any fraction thereof, during which the return remains unfiled regardless of the liability shown thereon. The penalty shall not exceed one hundred
fifty dollars for each failure.

If Line 7 indicates a balance due, the amount should accompany this return. Make checks payable to the City of Brunswick, P.O. Box 0816,
Brunswick OH 44212.



TAX YEAR 2016

Reconciliation is due by the
last day of February




